
2024年10月14日(月) 9時00分 競技開始
横浜市三ツ沢公園陸上競技場(142070)

主 催

後 援
神 奈 川 県 高 等 学 校 体 育 連 盟
横浜市にぎわいスポーツ文化局

（競技会コード：24140305）

神奈川県長距離記録会

神奈川県・神奈川県教育委員会

一般財団法人 神奈川陸上競技協会

記 録 集



2024年度　神奈川県長距離記録会

競 技 日 程

10⽉14⽇（⽉）三ツ沢公園陸上競技場

順序
競技

開始時刻
種⽬ 組 参加⼈数

番組編成
参考記録

備考

1 9:00 8:25 - 8:40 中学⼥⼦ 3000m 1 33
2 9:20 8:45 - 9:00 中学男⼦ 3000m 1 26  9:05.00 〜  10:20.00

3 9:35 9:00 - 9:15 中学男⼦ 3000m 2 27 10:25.00 〜 記録なし 

4 9:55 9:20 - 9:35  ⼥⼦       3000m 1 21
5 10:15 9:40 - 9:55  男⼦       3000m 1 21

10:35 10:00 - 10:15  ⼥⼦    5000mW 1 1 TP使⽤
10:35 10:00 - 10:15  男⼦    5000mW 1 1 TP使⽤

7 11:15 10:40 - 10:55  男⼦       5000m 1 37 15:00.00 〜 17:30.00  TP使⽤
8 11:35 11:00 - 11:15  男⼦       5000m 2 36 17:30.00 〜 記録なし TP使⽤
9 12:00 11:25 - 11:40  男⼦      10000m 1 13 TP使⽤

 招集
開始時刻 - 終了時刻

6

コンディション情報

日付 時刻 天候 気温(℃) 湿度(%) 風向 風速(m/s)

2024/10/14 09:00 晴 27.0 50.0 北東 0.8

10:00 晴 28.0 51.0 北東 1.2

11:00 晴 29.0 50.0 北北東 1.3

12:00 曇 27.5 50.0 北東 1.6

中村 洋士

轡田 寛･三橋 盛人

生野 俊道

トラック審判長

招集所審判長

測定場所

横浜市三ツ沢公園陸上競技場

横浜市三ツ沢公園陸上競技場

横浜市三ツ沢公園陸上競技場

横浜市三ツ沢公園陸上競技場

大 会 総 務
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男子3000m

県記録(KR) 7:54.10     砂田　晟弥(ﾌﾟﾚｽ工業)     2023
県高校記録(KHR) 8:10.80     湯野川　創(東海大相模高) 2021
県高校記録(国)(KHR) 8:08.01     D･T･ｳｪﾙﾄﾞｩ(星槎国際高湘南)  2019

記録会　

1組
順位 ORD 氏名 所属 記録 ｺﾒﾝﾄ

1 6 新田　華寿樹 Beyond Zushi 9:04.60
2 12 諏訪　克稀(2) 湘南学園高 9:25.45
3 18 中島　碧(2) 横須賀高 9:34.70
4 15 西中　絆理(H1) 相模原中等 10:01.00

5 14 富澤　悠斗(1) 横須賀高 10:04.26

6 2 今　　瑛斗(1) 横須賀高 10:13.41

7 13 竹葉　隆之介(2) 中大附横浜高 10:29.09

8 19 姫井　秀士(2) 湘南学園高 10:50.29

9 9 佐伯　壮太郎(1) 市立川崎高 10:59.67

10 10 木下　功貴(1) 横須賀高 11:13.79

11 7 及川　哲(1) 横浜瀬谷高 11:16.80

12 20 中村　慎吾(1) 保土ヶ谷高 11:22.54

13 1 髙橋　優介(1) 市立川崎高 11:57.18

3 鈴木　逞馬(2) 湘南学園高 DNS
4 小川　恵裕(2) 元石川高 DNS
5 本田　結人(1) 横浜瀬谷高 DNS
8 石井　誠一郎(1) 保土ヶ谷高 DNS

11 安齋　宗寿朗 Next Gen DNS
16 山田　慈英(1) 湘南学園高 DNS
17 久保木　慎平(1) 元石川高 DNS
21 郷　　雄貴(1) 元石川高 DNS

凡例  DNS:欠場

- 3 -



男子5000m

県記録(KR) 13:31.08     滋野　聖也(ﾌﾟﾚｽ工業)     2021
県高校記録(KHR) 13:54.84     児玉　真輝(鎌倉学園高) 2019
県高校記録(国)(KHR) 13:41.03     D･T･ｳｪﾙﾄﾞｩ(星槎国際高湘南)  2019

記録会　2組

1組 2組
順位 ORD 氏名 所属 記録 ｺﾒﾝﾄ 順位 ORD 氏名 所属 記録 ｺﾒﾝﾄ

1 1 青木　司(3) 横浜清風高 15:40.08 1 10 渡邊　悠仁(1) 海老名高 17:15.98

2 8 花檀　択洋 HappinessAC 15:55.63 2 17 菅原　覧斗(1) 横浜清風高 17:27.91

3 4 坂尾　満希(2) 横須賀高 16:31.56 3 30 半谷　海翔(1) 日大藤沢高 17:29.31

4 24 嶋田　壮真(2) 逗子開成高 16:32.71 4 7 林　　辰輝(2) 横浜瀬谷高 17:30.49

5 15 伊藤　信輝 神工S.A.C. 16:33.67 5 18 山﨑　颯(1) 元石川高 17:44.94

6 22 石澤　佑月(2) 海老名高 16:35.08 6 3 永井　友喜(1) 横須賀高 17:46.39

7 3 鈴木　哲斗(3) 横浜清風高 16:42.23 7 27 ｴﾝﾊﾞｸｴ翔太(1) 海老名高 17:50.73

8 25 久保田　悠吾(2) 逗子開成高 16:43.32 8 16 原岡　仁(1) 横浜瀬谷高 17:54.27

9 29 畔蒜　昂汰(1) 海老名高 16:44.03 9 21 布施　大河(1) 日大藤沢高 17:59.55

10 20 宮里　峻拓(1) 元石川高 16:44.08 10 19 飯坂　淳平(2) 海老名高 18:02.61

11 30 新田　華寿樹 Beyond Zushi 16:45.57 11 13 黒田　陽向(1) 逗子開成高 18:09.28

12 26 鯉沼　泰生(3) 柏陽高 16:47.96 12 23 溝口　靖 横浜市陸協 18:20.70

13 18 飯村　優介 横浜市陸協 16:49.00 13 28 櫻井　義也(2) 桐光学園高 18:21.94

14 28 中村　達揮 横浜市陸協 16:52.51 14 5 太田　穂高(2) 海老名高 18:22.12

15 7 瀬　　崇宏(2) 横浜清風高 17:02.18 15 22 北原　息吹(2) 海老名高 18:23.20

16 13 柴原　魁(1) 逗子開成高 17:07.05 16 2 座間　皓太郎(1) 逗子開成高 18:33.34

17 33 新谷　満 海老名市陸協 17:09.39 17 35 島山　景(1) 逗子開成高 18:38.14

18 37 島田　碧人(2) 横須賀高 17:11.77 18 26 平賀　煌士(2) 桐光学園高 18:43.51

19 14 栗田　泉 神工S.A.C. 17:18.97 19 6 梶　　太誠(1) 横浜瀬谷高 18:46.98

20 11 水矢　康佑(2) 柏陽高 17:20.50 20 25 池田　瑛彦(2) 桐光学園高 18:58.67

21 2 足立　壮太(1) 横須賀高 17:30.40 21 29 岡本　拍久(2) 桐光学園高 19:06.13

22 5 岩瀬　裕紀(2) 桐光学園高 17:30.51 22 11 榊原　将人(2) 桐光学園高 19:06.79

23 19 内門　彰大(2) 逗子開成高 17:36.17 23 33 遠藤　勇馬(1) 横須賀工業高 19:08.40

24 21 松本　尚眞(1) 逗子開成高 17:36.71 24 34 宮川　鈴ノ介(3) 日大藤沢高 19:37.40

25 23 亀井　優太(1) 横須賀高 17:43.41 25 4 高橋　駿輔(2) 横浜瀬谷高 19:55.99

26 9 波多野　右(2) 逗子開成高 17:51.44 26 15 小澤　晴(1) 日大藤沢高 20:16.21

27 32 白倉　暖大(1) 横須賀高 17:51.50 27 9 横須賀　悠希(1) 横須賀工業高 20:28.88

28 31 野口　健裕(1) 桐光学園高 17:53.56 28 20 松川　航太(1) 中大附横浜高 20:34.99

29 10 石井　昊(2) 海老名高 17:55.50 29 32 池田　純 川崎市陸協 20:46.39

30 17 辛島　碧海(1) 柏陽高 18:02.68 30 24 安齋　宗寿朗 Next Gen 21:44.63

31 27 内村　裕之(1) 海老名高 18:14.54 1 山田　遥真(1) 中大附横浜高 DNS
32 35 渡辺　安春(3) 横浜瀬谷高 18:57.76 8 宗髙　歩杜(2) 逗子開成高 DNS

12 宮田　創一郎(1) 海老名高 DNF 12 坂野　匠(2) 海老名高 DNS
6 川又　優斗(2) 横浜清風高 DNS 14 宮田　幌世(2) 横浜瀬谷高 DNS

16 植田　晴真(2) 桐光学園高 DNS 31 三浦　琉斗(1) 横須賀工業高 DNS
34 渡邉　航成(2) 柏陽高 DNS 36 石井　翔(1) 横浜瀬谷高 DNS
36 船木　隆生(1) 逗子開成高 DNS

記録上位8位
順位 氏名 所属 記録 ｺﾒﾝﾄ

1 青木　司(3) 横浜清風高 15:40.08

2 花檀　択洋 HappinessAC 15:55.63

3 坂尾　満希(2) 横須賀高 16:31.56

4 嶋田　壮真(2) 逗子開成高 16:32.71

5 伊藤　信輝 神工S.A.C. 16:33.67

6 石澤　佑月(2) 海老名高 16:35.08

7 鈴木　哲斗(3) 横浜清風高 16:42.23

8 久保田　悠吾(2) 逗子開成高 16:43.32

凡例  DNS:欠場 DNF:途中棄権
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男子10000m

県記録(KR) 27:45.55     大川　歩夢(ﾌﾟﾚｽ工業)     2023
県高校記録(KHR) 29:24.62     児玉　真輝(鎌倉学園高) 2019
県高校記録(国)(KHR) 28:10.59     D･T･ｳｪﾙﾄﾞｩ(星槎国際高湘南)  2019

記録会　

1組
順位 ORD 氏名 所属 記録 ｺﾒﾝﾄ

1 9 渡辺　六貴 神奈川県警察 33:40.01

2 4 竹上　世那 神奈川県警察 34:40.84

3 6 樋田　侑司 神奈川県警察 35:11.34

4 3 大澤　智之 横須賀市陸協 35:24.33

5 13 大神　拓也 神奈川県警察 36:05.78

6 8 大平　健太 神奈川県警察 36:14.04

7 5 池田　隼 神奈川県警察 36:54.69

8 7 浦　　広樹 川崎市陸協 38:06.10

9 1 井上　将輝(1) 横浜瀬谷高 38:36.45

10 10 本田　修吾(3) 横浜瀬谷高 38:49.63

11 11 関口　洋平 横浜市役所 40:29.51

2 佐藤　颯騎(2) 横浜瀬谷高 DNS
12 関原　尚樹 神奈川県警察 DNS

男子5000mW

県記録(KR) 19:28.91     松永　大介(東洋大)    2014
県高校記録(KHR) 20:13.57     斎藤　駿太(湘南工大付高) 2015

記録会　

1組
順位 ORD 氏名 所属 記録 ｺﾒﾝﾄ

1 1 中川　尚昭 藤沢市陸協 26:37.21

凡例  DNS:欠場
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中学男子3000m

県記録(KR) 7:54.10     砂田　晟弥(ﾌﾟﾚｽ工業)     2023
県中学記録(KJR) 8:29.45     稲垣　翔馴(西中原中) 2024

記録会　2組

1組 2組
順位 ORD 氏名 所属 記録 ｺﾒﾝﾄ 順位 ORD 氏名 所属 記録 ｺﾒﾝﾄ

1 11 成田　光希(3) 萩園中 9:09.90 1 21 三科　春太(2) 茅ヶ崎第一中 9:43.19
2 9 梶　　悠磨(3) 川崎長沢中 9:11.24 2 10 簑島　颯佑(3) 茅ヶ崎第一中 9:43.55
3 10 片倉　遼(3) 大綱中 9:20.30 3 27 鶴味　晋人(2) 茅ヶ崎第一中 9:43.66
4 6 依田　純大(2) 国府津中 9:21.01 4 15 階戸　元紀(2) 大綱中 10:07.71

5 12 田中　鉄大(3) 逗子開成中 9:34.64 5 14 細川　瑞葵(2) 湘南学園中 10:21.43

6 24 神﨑　颯真(2) 土沢中 9:39.62 6 25 和賀　光正(3) 川崎長沢中 10:22.52

7 19 田渕　琥杜嗣(3) 逗子開成中 9:42.03 7 24 鈴木　叶羽(2) 豊田中 10:22.93

8 8 青木　勇太(2) 桐光学園中 9:42.67 8 9 小野寺　慧(2) 大綱中 10:37.01

9 17 佐藤　翼(2) 逗子開成中 9:46.17 9 3 兒玉　健希(1) 大綱中 10:44.21

10 23 佐藤　蒼建(2) 豊田中 9:46.76 10 19 高島　優太(2) 逗子開成中 10:49.58

11 5 鈴木　将広(2) 桐光学園中 9:49.10 11 5 二ツ木　元隆(3) 逗子開成中 10:50.25

12 3 川田　友弥(3) 山内中 9:49.58 12 23 小澤　遼大(1) 桐光学園中 10:57.34

13 13 久保田　雄飛(3) 大綱中 9:56.28 13 13 山田　貴丈(3) 桐光学園中 10:57.71

14 20 内門　大耀(2) 逗子開成中 9:57.89 14 12 島田　昴介(2) 桐光学園中 11:11.56

15 15 松本　奏祐(3) 山内中 9:59.24 15 8 漁野　旭(1) 豊田中 11:14.82

16 21 松本　空輝(J2) 城山AC 10:03.43 16 26 草野　礼弥(1) 湘南学園中 11:16.08

17 26 杉山　慶浩(2) 豊田中 10:05.25 17 6 越智　光琉(2) 桐光学園中 11:19.23

18 25 文屋　雄輔(3) 大綱中 10:08.87 18 11 鬼塚　弘明(3) 逗子開成中 11:27.42

19 7 細貝　恒平(3) 逗子開成中 10:09.52 19 2 吉川　朝陽(2) 湘南学園中 11:42.90

20 22 髙野　太成(3) 逗子開成中 10:18.60 20 18 千葉　頼人(2) 川崎長沢中 11:53.10

21 16 竹内　湊(3) 大綱中 10:27.41 1 宮田　旬也(3) 湘南学園中 DNS
1 藤野　弘明(2) 山内中 DNS 4 金子　幸広(3) 湘南学園中 DNS
2 風祭　大和(3) 川崎長沢中 DNS 7 三谷　奏太(1) 豊田中 DNS
4 山本　優樹(3) 山内中 DNS 16 酒井　凌太(3) 橘学苑中 DNS

14 寺井　大翔(2) 山内中 DNS 17 奈良脇　大也(3) 湘南学園中 DNS
18 山本　成真(J2) ﾍﾞｲｷｯｽﾞ横浜 DNS 20 前田　敏輝(1) 川崎長沢中 DNS

22 林　　蒼介(3) 茅ヶ崎第一中 DNS

記録上位8位
順位 氏名 所属 記録 ｺﾒﾝﾄ

1 成田　光希(3) 萩園中 9:09.90
2 梶　　悠磨(3) 川崎長沢中 9:11.24
3 片倉　遼(3) 大綱中 9:20.30
4 依田　純大(2) 国府津中 9:21.01
5 田中　鉄大(3) 逗子開成中 9:34.64
6 神﨑　颯真(2) 土沢中 9:39.62
7 田渕　琥杜嗣(3) 逗子開成中 9:42.03
8 青木　勇太(2) 桐光学園中 9:42.67

凡例  DNS:欠場
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女子3000m
県記録(KR) 8:56.89     杉原　加代(ﾊﾟﾅｿﾆｯｸ) 2006
県記録(国)(KR) 8:46.70     ｼﾞｬﾈｯﾄ ﾆｰｳﾞｧ(ﾊﾟﾅｿﾆｯｸ) 2024
県高校記録(KHR) 9:07.59     近藤　希美(東海大相模高) 2023
県高校記録(国)(KHR) 8:53.68     ｼﾞｪｼﾝﾀ ﾆｮｶﾋﾞ(白鵬女子高)    2023

記録会　

1組
順位 ORD 氏名 所属 記録 ｺﾒﾝﾄ

1 6 大木　そらり(2) 横須賀高 10:52.38

2 3 太田　汐音(2) 桐光学園高 10:53.93

3 5 寺西　優杏(H1) 相模原中等 11:32.09

4 17 村田　結菜(2) 湘南台高 11:36.57

5 13 齋藤　陽美(1) 中大附横浜高 12:14.33

6 12 藤江　夏埜(1) 横須賀高 12:28.69

7 9 千田　桃華(1) 海老名高 12:30.55

8 15 荒井　妃依(1) 桐光学園高 12:50.42

9 11 田川　結菜(1) 元石川高 12:55.70

10 16 及部　美華(2) 桐光学園高 12:56.20

11 2 岡本　由佳(2) 横浜瀬谷高 13:03.16

12 7 佐藤　優夢(1) 横須賀高 13:04.14

13 4 武田　美穂(2) 桐光学園高 13:15.59

14 21 山田　優奈(2) 横須賀高 14:02.63

15 18 笹岡　姫奈(1) 桐光学園高 14:07.30

16 10 荒谷　玲央菜(2) 桐光学園高 15:19.23

17 1 山下　莉采(1) 洗足学園高 15:25.34

8 西山　稔莉(2) 市立川崎高 DNS
14 加来　英里香(1) 洗足学園高 DNS
19 千田　望未(1) 横須賀高 DNS
20 佐野　心紅(2) 桐光学園高 DNS

女子5000mW

県記録(KR) 22:48.10     田牧　明花音(逗子高)   2017
県高校記録(KHR) 22:48.10     田牧　明花音(逗子高) 2017

記録会　

1組
順位 ORD 氏名 所属 記録 ｺﾒﾝﾄ

1 2 石毛　海帆(1) 中大附横浜高 33:11.07

凡例  DNS:欠場
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中学女子3000m

県記録(KR) 8:56.89     杉原　加代(ﾊﾟﾅｿﾆｯｸ) 2006
県記録(国)(KR) 8:46.70     ｼﾞｬﾈｯﾄ ﾆｰｳﾞｧ(ﾊﾟﾅｿﾆｯｸ) 2024
県中学記録(KJR) 9:27.18     今村　咲織(上菅田中) 2010

記録会　

1組
順位 ORD 氏名 所属 記録 ｺﾒﾝﾄ

1 33 櫛渕　光愛(3) 太洋中 10:45.68

2 13 坂内　凜(1) 豊田中 10:45.79

3 26 小泉　娃子(2) 土沢中 10:56.47

4 6 花待　柚奈(1) 金目中 11:14.29

5 2 中原　璃芽(2) 川崎長沢中 11:15.01

6 27 大橋　円(2) 川崎長沢中 11:21.03

7 8 金沢　ひまり(2) 豊田中 11:29.44

8 10 髙尾　真珠(1) 川崎長沢中 11:30.70

9 19 國分　ここな(2) 豊田中 11:47.11

10 18 野中　彩波(3) 西浜中 11:57.10

11 32 新谷　希実(2) 海老名中 11:59.00

12 28 石橋　薫子(2) 洗足学園中 11:59.67

13 14 藤田　理央(3) 洗足学園中 12:05.60

14 23 渡部　千陽(2) 桐光学園中 12:07.46

15 29 松尾　天音(2) 大綱中 12:08.23

16 4 村田　有里紗(3) 大綱中 12:23.65

17 16 小川　理莉(1) 桐光学園中 12:24.07

18 9 多田　彩花(2) 川崎長沢中 12:52.40

19 1 鈴木　彩純(1) 洗足学園中 13:02.23

20 20 木村　優里子(2) 洗足学園中 13:10.94

21 5 小峰　彩(2) 洗足学園中 13:13.35

22 31 金子　和可奈(2) 桐光学園中 13:15.84

23 7 小林　叶和(1) 桐光学園中 13:21.90

24 24 植田　奈月(3) 洗足学園中 13:43.37

25 3 寺岡　楓夏(1) 洗足学園中 13:53.53

26 12 池上　侑那(1) 洗足学園中 14:19.74

27 30 田口　杏華(3) 洗足学園中 14:22.97

28 25 国富　優(1) 洗足学園中 15:13.62

29 11 黒川　柚奈(1) 洗足学園中 15:34.86

30 21 加藤　紗英(3) 洗足学園中 15:43.55

31 17 柴田　朋佳(1) 洗足学園中 15:46.74

32 22 片柳　茉奈(1) 洗足学園中 15:50.29

15 ﾊﾞｸｰ ｿﾌｨｰ晏里(1) 洗足学園中 DNS

凡例  DNS:欠場
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